

KÚPNA ZMLUVA

uzavretá v zmysle § 409 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb.
v znení neskorších predpisov (ďalej len zmluva)

uzatvorená medzi:

Kupujúci:

Obchodné meno: **Obec Helcmanovce**
Sídlo: Helcmanovce 161, 055 63 Helcmanovce
Zastúpený: Tibor Theis, starosta obce
IČO: 00 329 100
DIČ: 2021259372
Bankové spojenie: VÚB, a.s.
IBAN: SK11 0200 0000 0000 2502 7592
Telefón: 053 / 479 92 51, 52
E - mail: helcmanovce@helcmanovce.sk

(ďalej len „kupujúci“)

a

Predávajúci:

Obchodné meno: **Tribiano s. r. o.**
Adresa: Urxova 6754/6, 080 01 Prešov
Zastúpený: Mgr. Pavol Kokavec, konateľ
Právna forma: spoločnosť s ručením obmedzeným
Zapísaný v: **OR Okresného súdu Prešov, odd. Sro, č. vložky 26830/P**
Bankové spojenie: **FIO banka, a.s.**
IBAN: **SK04 8330 0000 0028 0042 5954**
IČO: 46 571 019
DIČ: 2023442311
IČ DPH: SK2023442311
Tel.: 0905 165 584
e-mail: tribianosro@gmail.com

(ďalej len „predávajúci“)

Čl. I

Predmet zmluvy

- 1.1. Predmetom zmluvy je dodanie tovaru **Dodanie zvukovej techniky a divadelného osvetlenia v rámci projektu „Kultúrny dom Helcmanovce“**. Predmet zmluvy je bližšie špecifikovaný v prílohe č. 1 tejto zmluvy.
- 1.2. Predávajúci sa zaväzuje dodať kupujúcemu predmet kúpy v rozsahu uvedenom v Čl. I. bod 1.1 tejto zmluvy a kupujúci sa zaväzuje predmet kúpy prevziať a zaplatiť kúpnu cenu podľa Čl. II. tejto zmluvy.

Čl. II

Kúpna cena

- 2.1. Kúpna cena za predmet kúpy podľa Čl. I. je stanovená podľa zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov ako cena maximálna s možnosťou jej zmeny podľa Čl. II. Bodu 2.5 zmluvy.

- 2.2. Cena je vrátane DPH, cla, správnych a iných poplatkov. Do ceny je zahrnuté aj dodanie predmetu kúpy, vrátane prepravy, inštalácia a komplexné zaškolenie.
- 2.3. Kúpna cena za dodanie predmetu kúpy podľa Čl. I. bod 1.1 zmluvy:

Cena bez DPH 11 929,03 €

DPH 20 % 2 385,81 €

Celková cena 14 314,84 €

Slovom: Štrnásťtisícristoštrnásť eur 84/100 centov.

- 2.4. Bližšia špecifikácia ceny je uvedená v Prílohe č. 1, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.
- 2.5. Zmena ceny podľa Čl. II bod 2.1 zmluvy je prípustná pri zmene výšky zákonnej sadzby DPH.

Čl. III

Čas plnenia a miesto dodania

- 3.1. Čas plnenia tejto zmluvy je **do 30.11.2023**.
- 3.2. Zmluvný termín uvedený v Čl. III, bod 3.1 zmluvy je termín najneskoršie prípustný a neprekročiteľný s výnimkou zásahov spôsobených vis major.
- 3.3. Dopravu predmetu zmluvy na miesto určené kupujúcim – Objekt Kultúrneho domu v obci Helcmanovce, zabezpečuje predávajúci na vlastné náklady tak, aby bola zabezpečená dostatočná ochrana pred jeho poškodením a znehodnotením.

Čl. IV

Platobné a fakturačné podmienky

- 4.1. Predávajúcemu vzniká nárok na zaplatenie kúpnej ceny podľa Čl. II zmluvy na základe riadneho plnenia predmetu zmluvy podľa Čl. I tejto zmluvy.
- 4.2. Predávajúci nemá nárok na uhradenie preddavku.
- 4.3. Kupujúci **uhradí dojednanú kúpnu cenu predávajúcemu po prevzatí predmetu kúpy** na základe faktúry vystavenej predávajúcim. Prílohou faktúry bude dodací list.
- 4.4. Fakturácia bude vykonaná po dodaní a prevzatí predmetu zmluvy podľa Čl. VII.
- 4.5. Faktúra je splatná **do 60 dní** odo dňa jej doručenia kupujúcemu.
- 4.6. Kupujúci si vyhradzuje právo vrátiť faktúru v lehote splatnosti, ak táto nemá náležitosti daňového dokladu. Dôvod vrátenia je kupujúci povinný vyznačiť na faktúre. Od okamihu doručenia faktúry, ktorá spĺňa náležitosti daňového dokladu, začína plynúť nová 60 dňová lehota splatnosti.
- 4.7. Kupujúci je oprávnený odstúpiť od zmluvy v prípade, kedy ešte nedošlo k plneniu zo zmluvy medzi zmluvnými stranami a výsledky administratívnej kontroly poskytovateľa nenávratného finančného príspevku neumožňujú financovanie výdavkov vzniknutých z tejto zmluvy, t.j. doručenie správy z kontroly verejného obstarávania, ktorou poskytovateľ nenávratného finančného príspevku neschválil verejné obstarávanie.

Čl. V

Zabezpečenie záväzkov

- 5.1. Neuhradením faktúry v stanovenej lehote podľa Čl. IV tejto zmluvy vzniká kupujúcemu povinnosť zaplatiť úrok z omeškania vo výške 0,05% z neuhradenej sumy za každý deň omeškania. Predávajúci berie na vedomie, že úhrada faktúr kupujúcim podlieha

schváleníu zo strany Poskytovateľa NFP a Kupujúci nie je v omeškaní s úhradou faktúr v rozsahu počtu dní zodpovedajúci dĺžke schvaľovacieho procesu Poskytovateľa NFP, ak táto doba presiahne lehotu splatnosti faktúr ustanovenú v čl. IV bod 4.5 tejto zmluvy.

- 5.2. V prípade nesplnenia zmluvne dohodnutého termínu dodania predmetu kúpy podľa čl. III. bod 3.1 tejto zmluvy má kupujúci právo uplatniť si u predávajúceho zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z kúpnej ceny za každý začatý deň omeškania z kúpnej ceny.

Čl. VI

Práva a povinnosti zmluvných strán

- 6.1. Predávajúci je povinný odovzdať predmet kúpy v plnom rozsahu v dohodnutom termíne v bezchybnom stave.
- 6.2. Kupujúci je povinný na výzvu predávajúceho prevziať predmet kúpy v dohodnutom termíne v mieste dodania podľa Čl. III bod 3.3 tejto zmluvy.

Čl. VII

Prevod práv

- 7.1. Kupujúci nadobudne vlastnícke právo k tovaru až úplným zaplatením ceny.
- 7.2. Okamihom uhradenia ceny prechádza vlastnícke právo z predávajúceho na kupujúceho. Okamihom prevzatia tovaru prechádza nebezpečenstvo škody z predávajúceho na kupujúceho.

Čl. VIII

Zodpovednosť za vady

- 8.1. Predávajúci zodpovedá za to, že predmet kúpy podľa Čl. 1 tejto zmluvy má v čase prevzatia zmluvne dohodnuté vlastnosti, a že nemá vady, ktoré by znížovali jeho hodnotu alebo schopnosť jeho využitia.
- 8.2. Za vady, ktoré vznikli, resp. vyšli najavo v záručnej dobe, nezodpovedá predávajúci iba vtedy, ak boli spôsobené používaním predmetu kúpy v rozpore s návodom na obsluhu dodaným výrobcom, resp. nevhodnými prevádzkovými podmienkami, ktoré nezapríčinil predávajúci.
- 8.3. Ak predávajúci poruší ustanovenia tejto zmluvy, kupujúcemu vzniká nárok na náhradu škody, ktorá mu v dôsledku takéhoto konania vznikla v zmysle § 373 a nasl. Obchodného zákonníka.
- 8.4. Predávajúci na vlastné náklady odstráni vadu zistenú v záručnej dobe.
- 8.5. Ak sa ukáže, že vada predmetu plnenia je neodstrániteľná, zaväzuje sa predávajúci dodať náhradný predmet plnenia zodpovedajúcej kvality, na základe zápisu vyhotoveného a podpísaného zmluvnými stranami.
- 8.6. Záručná doba je 24 mesiacov odo dňa odovzdania a prevzatia tovaru.

Čl. IX

Záverečné ustanovenia

- 9.1. Akékoľvek zmeny tejto zmluvy alebo jej dodatky musia mať písomnú formu a musia byť podpísané zmluvnými stranami.
- 9.2. Zástupcovia zmluvných strán prehlasujú, že sa oboznámili s obsahom tejto zmluvy, v plnom rozsahu s ním súhlasia a prehlasujú, že pri podpise tejto zmluvy konali slobodne a že nebola podpísaná v tiesni a ani za nápadne nevýhodných podmienok.
- 9.3. Zmluva je vyhotovená v 4 vyhotoveniach, pričom každá zo zmluvných strán dostane po 2 rovnopisy.

- 9.4. Právne vzťahy, osobitne neupravené touto zmluvou, sa riadia ustanoveniami zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník.
- 9.5. Kúpna zmluva je platná odo dňa jej podpísania zmluvnými stranami. Zmluva nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia kupujúcim v Centrálnom registri zmlúv a **súčasne splnením odkladacej podmienky, ktorou je účinnosť Zmluvy o poskytnutí NFP**, t.j. dňom nadobudnutia účinnosti Zmluvy o poskytnutí NFP uzatvorenej medzi kupujúcim a Ministerstvom kultúry SR ako poskytovateľom NFP. O splnení odkladacej podmienky je kupujúci povinný bezodkladne informovať predávajúceho.
- 9.6. Predávajúci je povinný strpieť výkon kontroly/auditu/overovania súvisiaceho s dodávaným tovarom kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí NFP, a to oprávnenými osobami na výkon kontroly/auditu a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť. Za strpenie výkonu kontroly a poskytnutie súčinnosti pri výkone kontroly neprináleží predávajúcemu žiadna odmena, náhrada ani iné plnenie.

Kupujúci

V Helcmanovciach, dňa



Tibor Theis
starosta obce

Predávajúci

V Prešove, dňa



Mgr. Pavol Kokavec
konateľ spoločnosti

Prílohy:

Príloha č. 1 Špecifikácia tovaru a ceny

Verejný obstarávateľ:	Obec Helmanovce					
Názov predmetu zákazky:	Dodanie zvukovej techniky a divadelného osvetlenia v rámci projektu „Kultúrny dom Helmanovce“ 1.					
Identifikačné údaje uchádzača *						
Obchodné meno (názov):	Tribiano s. r. o.					
Sídlo (miesto podnikania):	Urxova 6754/6 080 01 Prešov					
Kontaktná adresa:	Urxova 6754/6 080 01 Prešov					
IČO:	48571019					
DIČ:	2023442311					
IČ DPH:	SK2023442311					
Štatutárny zástupca:	Mgr. Pavol Kokavec					
Kontaktná osoba:	Mgr. Pavol Kokavec					
Kontakt (e-mail, telefón):	tribiano.sro@gmail.com +421 905 185 584					
P.č.	Názov položky	Technická špecifikácia položky (minimálne požadované parametre)	MJ	Počet jednotiek	Jednotková cena v EUR bez DPH *	Cena v EUR bez DPH
1.	Digitálny mix pult	40 kanálov Vstupy: 3x XLR, 6 x 6,3 mm Jack, 2x RCA Výstupy: 18x XLR, 6 x 6,3 mm Jack, 2x RCA, 6,3 mm Jack Sluchadielový výstup, parametrický ekvalizér, integrovaný kompresor, low-cut, mute tlačidlo, pan/bal, phantomové napájanie + 48 V Vstup pre USB flash disk, fahové potenciometre	ks	1	3 687,96 €	3 687,96 €
2.	Pódiový – Stage box	32 vstupový, 16 výstupový s 32 mikrofónovými predzosilňovačmi, Ultratet a Adat rozhranie	ks	1	1 535,46 €	1 535,46 €
3.	Pódiový stage monitor	Aktívny PA systém, drevená konštrukcia a nízka hmotnosť, všestranný systém dvojreprodukčný, reproduktory 2 x 4" s neodýmami magnetmi a zosilňovačom triedy D - frekvenčný rozsah 90-20000 Hz - výkon 100 W, maximálny výkon 200 W - SPL – 116 db - vstup – 1x kombinovaný XLR/6,3 mm jack - výstup – 1 x XLR	ks	2	302,38 €	604,77 €
4.	Digitálny kábel	dĺžka 50 m s navýšiacim bubnom	ks	1	183,26 €	183,26 €
5.	Dynamický mikrofón	pre sólový spev, vokály frekvenčný rozsah 50 Hz – 15 kHz odpor 3000 Ohm citlivosť (na 1 kHz) - 54,5 dBV/Pa kovové telo s vypínačom konektor XLR	ks	3	117,77 €	353,32 €
6.	Diaľkový mikrofón	bezdrôtová súprava frekvenčný rozsah 50 Hz – 15 kHz počet kanálov: 12 systém UHF frekvencia 662 – 685 MHz	ks	2	336,21 €	672,42 €
7.	Aktívny subwoofer	výkon: 1200 W repro – 15" výkon RMS: 600 W max. SPL: 131 dB vstupy: 2x Balanced XLR výstupy: 2 x Balanced XLR hĺbkovo do 36 mm	ks	2	562,73 €	1 125,45 €
8.	Speaker systém	Inteligentný procesor na selektívne nastavenie reproduktorov auto EQ rýchla spätná väzba na potlačenie zvuku mobilné prepojenie wizard nastavenie	ks	1	502,26 €	502,26 €
9.	Aktívny reprobox	15" dvojpásmový aktívny SPL: 136 dB 48 bitový DSP procesor 1300 W (850 W basové pásmo, 450 W výškové pásmo) zosilňovač triedy „D“ s PFC prepnáčať režimu napájania	ks	2	1 025,00 €	2 049,99 €
10.	Divadelné bodové LED svetlá	100 W light colour – biela DMX XLR 3 – výstup, vstup	ks	4	199,36 €	797,43 €
11.	Javiskové LED svetlá	30 W light colour – biela DMX uhol svietenia 75 %	ks	14	29,77 €	416,72 €
Cena celkom v EUR bez DPH						11 929,03 €
DPH 20 %						2 385,81 €
Cena celkom v EUR s DPH						14 314,84 €
Som platcom DPH / nie-som platcom DPH, **						

Čestne prehlasujem, že návrh cenovej ponuky naplnia jednotlivé minimálne parametre špecifikácie predmetu zákazky stanovené verejným obstarávateľom v plnom rozsahu. Zároveň prehlasujem, že cena stanovená za celý predmet zákazky obsahuje všetky náklady súvisiace s predmetom obstarávania, a teda verejný obstarávateľ nevykonná žiadne iné dodatočné náklady. Táto cenová ponuka zodpovedá cenám obvyklým v danom mieste a čase.

Miesto a dátum podpisu:

PREŠOV

vypísať uchádzač
nezhoduje prečítaním